滋高発第 ２００９－０２号

令和２年 ９月 ９日

各校テニス部顧問、選手の皆さまへ

滋賀県高等学校体育連盟テニス専門部

部長  望月 美希

委員長 桝本 義人

第 1回テニス技術講習会について(案内)

平素は、滋賀県高等学校体育連盟テニス専門部の事業に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがと

うございます。

さて、今年度も選手の皆さんのテニス技術向上のため、第1回テニス技術講習会を計画いたしました。

毎日の学校での部活動を想定し、自主的に行うことができる基本的な練習方法を学ぶとともに、各校の

交流とリーダー育成のための講習とします。どのような技術練習を行えばよいのか、選手としてどのよ

うなことを考えなければならないかを経験豊富なコーチの皆さんに教えていただきます。主旨をご理解

いただきまして多数のご参加をお待ちしております。

記

１．日時  9月 20日(日) 受付 8：30 実技講習 9：00～16：30

２．会場  大石緑地スポーツ村テニスコート 大津市大淀 1-3-32 TEL 077－546－6369

３．講師  (株)ヨネックスから福原 健太コーチ 他スタッフ

４．参加  男子選手は、各校より５名程度まででお願いします。（5名より多い場合は要相談）

女子選手は、１名以上で人数制限はありません。

      男女とも参加費は、徴収しません。ただし、顧問の引率は必要です。

５．連絡  前日に台風、大雨などの荒天が予想される場合は、前日午後に実施の有無を判断すること

がありますので、そのような場合は緊急連絡先に連絡させていただきます。

６．申込先 申込は、滋賀県高体連テニス専門部のホームページから参加申込書をダウンロードし

て、以下のメールアドレスまでお願い致します。

アドレス：shigakokotennis1122@yahoo.co.jp

申込は 9月１６日(水)までにお願い致します。

※人数が多くなる場合、感染症予防の観点から午前午後に分けて講習を行うことも検討しております。

その際はメールにてご連絡いたします。

※必ず、検温確認票を滋賀県高体連テニス専門部のホームページよりダウンロードして、当日顧問より

本部に提出してください。

※高体連テニス専門部といたしましては、新型コロナウイルス感染症対策として、以下のことを実施し、

活動に当たります。

  １、参加者のアルコール手指消毒、細かな手洗いうがいの実施

  ２、間隔を十分とって行動する（密になることを避ける）

  ３、共用部分に対しての消毒（ネット等）

滋賀県高等学校体育連盟テニス専門部

                                     委員長  桝本 義人

                                        勤務校 大津商業高等学校

                              TEL 077-524-4284 FAX 077-526-1802

                         アドレス：masumoto-yoshihito-8770@pref-shiga.ed.jp